
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Realizace zateplení budovy Ústí nad Orlicí 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_17385.html 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

   Zastoupený:              Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem Odboru vnitřní správy 

 
    IČO:              00020478 
 
 

 

Zadavatel dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl 

 

takto: 

 

Veřejná zakázka s názvem „Realizace zateplení budovy Ústí nad Orlicí“ se dle § 127 odst. 2 písm. d)  

ZZVZ tímto ruší.  

 

Odůvodnění: 

 

Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena do 11. 11. 2022 v 11:00 hodin. Bezodkladně po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek bylo provedeno otevírání elektronických nabídek s tím, že zadavatel 

zkontroloval porovnatelnost nabídek dle níže uvedených pravidel v zadávací dokumentaci. 

 

V čl. 4. Zadávací dokumentace „Pravidla pro hodnocení nabídek“ je uvedeno, že: „nabídky budou 

hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti a v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomická 

výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí cena za kompletní provedení díla v Kč bez DPH. Tato 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_17385.html


 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

cena je stanovena z celkové ceny plnění v Kč bez DPH dle oceněného položkového rozpočtu (výkaz 

výměr – list „Rekapitulace stavby“, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace“. 

 

Na základě kontroly porovnatelnosti nabídek zadavatel zjistil, že pravděpodobně došlo k chybné 

úpravě vzorce pro výpočet Ceny bez DPH a zároveň i k chybnému výpočtu základu daně v listě 

„Rekapitulace stavby“ excelovské přílohy č. 3 zadávací dokumentace, a tyto chyby ve vzorcích se 

promítly i do ceny s DPH v uvedeném listě zmíněné přílohy zadávací dokumentace.   

 

Na základě tohoto zjištění zadavatel kontaktoval zhotovitele projektové dokumentace s žádostí o 

objasnění možné chyby ve výkazu výměr – list „Rekapitulace stavby“. Zhotovitel projektové 

dokumentace tuto chybu potvrdil a konstatoval, že způsobená chyba má bohužel vliv nejen na výši 

ceny bez DPH, základ daně a ceny s DPH, ale i na pořadí jednotlivých nabídek.  

 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

S ohledem na výše uvedené důvody hodné zvláštního zřetele dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ se tak 

zadavatel rozhodl pro zrušení tohoto zadávacího řízení.  

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky dle § 241 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být dle § 242 odst. 2 

ZZVZ zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ. 

 

 

V Praze dne dle podpisu 

 

 

______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel Odboru vnitřní správy 

 


		2022-11-21T13:11:33+0100
	Mgr. Pavel Brokeš




